
Minnesanteckningar Skolråd Järlåsa skola 

 

Delmöte 1. 

  

Datum: 2023-03-21  

Tid: kl. 17.30-18.30 

Plats: Skolans matsal 

 

Närvarande vid mötet var: 

F-klass Jenny Dahlin 

Åk1 Matilda Norling 

Åk 2 Ellinor Thunarf 

Åk 3 Elisabeth Söderberg 

Åk 4 Kristina Ek 

Åk 5 Linn Henningsson 

Åk 6 - 

Lärarrepresentant Ingela Strindlund 

Fritidsrepresentant - 

Rektor Annika Tillander Berg 

 

 

 

Sekreterare: Ellinor Thunarf 

Justerare: Jenny Dahlin, Elisabeth Söderberg och Linn Henningsson 

 

 

1. Fastställande av dagordning 

 

 

2. Föregående skolrådsmöte 2023-01-24 

Punkt 8 - Personalomsättning  

Varför har en del personal sagt upp sig de senaste åren?  Hur är statistiken jämfört 

med andra skolor i länet? (Måste gå att få fram av HR)   Hur ser skolan på detta och 

vad är planen?  Statistiskt sticker inte Järlåsa ut i förhållande till andra skolor 

gällande personalomsättning,  Det går inte att delge en enskild personals anledning 

till att man slutar. Skolan jobbar stenhårt med att det ska vara en god trivsel även 

bland personalen. Enligt den omfattande arbetsmiljökartläggning som gjordes i 

september-22 trivs de allra flesta i personalgruppen och vill fortsätta det 

utvecklingsarbete som Järlåsa skola påbörjat och är mitt i. 

 

Representant i skolrådet har blivit kontaktad av personal som snart slutar på skolan. 

Personen upplever sig kränkt och uthängd av en formulering i protokoll från skolrådet 

som därför därefter blivit justerat av rektor. 

Skolrådet är ett forum för diskussion och det är viktigt att det är ett öppet samtal i 

rummet. Skolrådets protokoll är offentliga handlingar och behandlar delvis känsliga 



ämnen och därför understryker rådet själv att framöver vara noggrannare med 

formuleringar både i protokoll och tal i möten.  

Beslut tas om att justering av protokoll ska göras.  

 

 

3. Från skolledningen 

- Frånvaro och vikarier (påverkar ffa fritids) 

Rektor redogjorde för det kritiska läget med vikarier. Just nu är det extra svårt 

att få tag på vikarier. My arbetar med att färdigställa en vikarielista. 

Skolpersonal i lärarkåren täcker in där det går för fritidspersonal. Den närmaste 

tiden har det varit extra problematiskt på fritids på grund av sjukdom och brist 

på vikarier. Nödlösning i dessa lägen är att be vårdnadshavare hämta sina barn 

tidigare från fritids. Rektor uttrycker att det har funnits tillfällen under mars då 

detta borde ha gjorts på grund av personalbristen. Vårdnadshavare får vara 

beredda på att det kan uppstå sådan tillfällen framöver.  

Frågan om rutiner kring hämtning/lämning på fritids behandlades. Rådet 

önskar att skolan ser över och säkerställer att rutinerna fungerar då flertalet 

upplever varken återkoppling vid dagens slut eller personal på plats vid 

morgonfritids. 

Rektor förtydligar att skolan har det supertufft ekonomiskt och får 

påtryckningar om nedskärning som hon inte står bakom. 

 

- Klass 4 

Ordinarie lärare är sjukskriven och information riktad till klass 4 finns på 

Unikum. 

- Ersättare i klass 1 från den 20/4 och terminen ut. 

- Processen med tjänstetillsättning drar tyvärr ut på tiden pga den 

överbemanningsprocess som Uppsala kommuns rekryteringsavdelning styr 

över. Där försöker man först matcha lärare som är överbemannade på en skola 

till en skola som söker lärare. Järlåsa skola är mitt i den processen. 

Lärarvikarie fram till sommaren finns inom räckhåll och kommer att 

presenteras för klass 1 på Unikum. 

 

- Rekrytering till ht-23 pågår. 

Information om kommande rekrytering av idrottslärare och fritidshemspersonal 

i kombination. Annons ligger ute. 

 

- Från vh: Hur sker informationsflödet ut i skolan? Vem informerar om vad och 

till vilka? Processkarta över detta? 

Rådet konstaterar att olika klasser gör lite olika vad gäller information och 

önskar därför se en rutin för informationshantering. Processkarta tas fram av 

personalen för att möta önskemålet. På skolnivå, på klassnivå, på individnivå 

gentemot vårdnadshavare.  

 

Från vh: Anmälan vid besök på skolan, för vems skull? 

Rektor belyser att skolan inte är en allmän plats och att kravet på föranmälan 

beror på kontroll av obehöriga på skolan samt behov av framförhållning för 

vissa elever. Rådet lyfte att det är önskvärt att samma noggrannhet borde 



finnas för att informera om tillfälliga personalförändringar i den mån det går. 

 

- Från vh: Hur ska simundervisningen lösas för de som missade detta under 

pandemin? Ingår i läroplanen? 

Rektor informerar om läroplanens formulering angående simundervisning i 

klass 6. Skolan säkerställer kunskapen genom insatser i förskoleklass och 

därefter prövas kunskapen i åk 4, 5 och 6. Rektor lyfter även att det är upp till 

vårdnadshavare att tillgodose kunskapen då det finns få tillfällen att öva i 

skolan. Klass 2 kommer förhoppningsvis att få 5 tillfällen från och med i höst. 

 

Skolrådet hade vid denna punkt förbrukat mötestiden och beslutar fortsätta 

mötet den 30/3 kl. 17.30. Protokoll från samma sekreterare nedan. 

 

Delmöte 2. 

  

Datum: 2023-03-30 

Tid: kl. 17.30-18.30 

Plats: Skolans matsal 

 

Närvarande vid mötet var: 

F-klass Jenny Dahlin 

Åk1 - 

Åk 2 Ellinor Thunarf 

Åk 3 Elisabeth Söderberg 

Åk 4 - 

Åk 5 Linn Henningsson 

Åk 6 - 

Lärarrepresentant - 

Fritidsrepresentant - 

Rektor Annika Tillander Berg 

 

 

4. Trygghet, Trivsel & Kunskap 

- Från vh: Fortbildning av personal, finns någon plan för det? Får personalen 

stöd i hur de ska bemöta elever som har ett hårt språk? Föräldrar som besökt 

skolan uppfattar att ett hårt språk används i korridorerna, även knuffar. Hur 

kan detta stävjas? Viktigt med trygghet i korridorerna, rutiner för detta? 

 

När det gäller stök på lektionstid kan den senaste tidens turbulens vara på 

grund av stor frånvaro bland ordinarie personal. Det är många sjukskrivningar i 

den fasta lärarkåren och rektor ställer sig frågan vad detta kan bero på. HR-

avdelningen är inkopplad och Annika kommer att tillsammans med sin HR-

partner utreda detta. Just nu är det många vikarier. Man har tagit fram en rutin 

för vikarier där varje klass har en pärm där det står vad som gäller generellt, 



information om barnen samt vad de arbetar med. Denna är inlåst och inte 

tillgänglig för andra än lärarkåren.  

Om det inte går att få in tillräckligt många vikarier har man den senaste tiden 

testat en ny metod där elever delas upp och får gå över till andra klasser med 

sina uppgifter. Det har hittills gett bra resultat och det är något skolan tänker 

arbeta mer med eftersom det också stärker relationen mellan klasserna. 

 

Under rasterna går alla elever ut. Det ska inte vara några barn inne och springa 

i korridorerna på raster. Skolan accepterar inga fysiskt våldsamma lekar som 

t.ex. brottning, om en vårdnadshavare mot förmodan ser detta, meddela 

personal i närheten eller kontakta rektor för vetskap. Rastvärdar finns på varje 

rast, de har fått direktiv om att ha gul väst och gå runt och vara där barnen är. 

Tidigare kallades denna roll ”rastvakt” men man har omarbetat rollen och bytt 

namn till ”rastvärd” för att göra det mer interaktivt med barnen. Rastvärdarna 

ska i möjligaste mån förebygga att situationer uppstår. 

 

Rådet diskuterade fortsatt det ekonomiska läget för skolan. Rektor förklarar att 

skolan inte får utökade resurser för barn med NPF. Flera personer i rådet var 

förvånade över detta och Annika kommer att göra ett försök att beskriva den 

ekonomiska modellen i sitt kommande månadsbrev. Personalen går en 

utbildning i NPF som pågår. 

 

- Från vh: Finns en rutin/plan för att skapa sammanhållning mellan elever? I 

klasserna men även mellan elever från olika klasser. En handlingsplan för 

trygghetsarbete önskas, hur går skolan till väga när tex mobbing upptäckts.  

 

Skolans trygghetsplan finns på hemsidan, likaså PDK (plan mot diskriminering 

och kränkande behandling). Mobbing tas upp i den. Vårdnadshavare till alla 

parter ska informeras vid mobbing och klassen informeras generellt via 

lärarens veckobrev eller riktat till klassen via Unikum om stämningen i 

klassen. 

 

Lärarkåren har fått i uppgift att prata ihop sig och jämföra den information man 

ger i sina veckobrev för att det ska bli ett mer likriktat informationsflöde till 

alla klasser. 

 

5. Fritidsfrågor 

- Från vh: Vissa barn upplever att det är brist på variation på aktiviteter på 

fritids, finns någon plan över aktiviteter på fritids? Vad har skett sedan 

föregående möte? Melloprojektet? Instagram? Rapport från sportlovet önskas. 

Barnen uppskattade att material fanns framme under lovet, lättillgängligt.  

- Från vh: Hur har Katarina introducerats i gruppen? Kommer hon vara 

delaktig i barnens lekar?  

Generell information om fritids: 



Fritids lider likaväl som övrig personal på skolan av stor frånvaro. Man kämpar med 

att få till bra vikarier och kontinuitet i verksamheten. En vikariepärm har tagits fram 

även för fritids.  

Katarina är på plats och har kommit bra in i verksamheten.  

En kombinerad tjänst är utlyst med inriktning lärare i fritidshem och idrottslärare. Det 

finns en förhoppning om att den personen ska vara en katalysator för 

förändringsarbete inom fritidshemmets verksamhet.  

 

Vårdnadshavare saknar information från fritids i form av veckobrev, planer inför lov 

och vilken personal som jobbar, Annika lyfter frågan med ansvarig på fritids igen. Det 

är mycket på gång dock med läsprojekt och samarbete med fritidsklubben.  

 

Fritidshemmet har nu fått godkänt att vara i Fritidsklubbens gamla lokaler i källaren 

eftersom dessa nu ska vara godkända för verksamhet.  

 

6. Fixardagen 

Fortsatt kontakt med skogsvaktare pågår. 

 

7. Nästa Skolrådsmöte 

 9/5 kl 17.30 

 


